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Podczas dzisiejszej sesji Rady Gminy Iława radni jednomyślnie zatwierdzili sprawozdanie
wójta dotyczące budżetu na 2017 rok i udzielili Krzysztofowi Harmacińskiemu
absolutorium z tego tytułu. Sesja miała uroczysty charakter także ze względu na fakt, że
była połączona z gminnymi obchodami Dnia Samorządu Terytorialnego. Z tej okazji zostały
wręczone wyróżnienia.

Laur Gminy Iława otrzymali: Ryszard Buczkowski, sołtys sołectwa Dół, Dariusz Kopera, radny i
przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz Andrzej Brach, kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego i
Promocji w Urzędzie Gminy w Iławie.

Poza tym okolicznościowym akcentem sesja poświęcona była sprawom gminnych finansów w 2017
roku. Najważniejsze dane przedstawił wójt Krzysztof Harmaciński. 

Jak wynika z prezentacji, dochody Gminy Iława w roku 2017 wyniosły 56,7 mln złotych, a wydatki
55,8 mln złotych. To oznacza, że rok zamknął się nadwyżką w wysokości około 900 tysięcy złotych,
choć początkowo zakładano deficyt w kwocie około 3 mln.



- To był kolejny dobry rok, w pewnym sensie przełomowy - podsumowuje Krzysztof
Harmaciński. - Trzeba pamiętać o tym, że środki zewnętrzne w rozdaniu 2014-2020 są
niełatwe do pozyskania. Rok 2017 budowaliśmy pod kątem możliwości aplikowania o
środki w roku 2018 i latach kolejnych. Postanowiliśmy uszczuplić wydatki, by nie
zaciągać kredytu i w ten sposób otworzyć furtkę do lepszej absorpcji środków unijnych w
roku 2018. Sądzę, że radni to docenili, zwłaszcza że oszczędności nie odbyły się kosztem
inwestycji. Od wielu lat utrzymujemy wydatki inwestycyjne na poziomie co najmniej 16%
budżetu. Wśród najważniejszych realizowanych w ubiegłym roku przedsięwzięć trzeba
wymienić te dotyczące bezpieczeństwa, remontów i budowy dróg, chodników, ścieżek
rowerowych. Ponadto istotne było przygotowanie inwestycji turystycznej i rekreacyjnej w
Siemianach, w której realizację wiele osób nie wierzyło, a która jest już w toku. Dużo
uwagi w roku 2017 poświęciliśmy też oświacie. Nie ukrywamy, że reforma trochę nas
zaskoczyła, została wprowadzona bardzo szybko. Inwestycje w infrastrukturę
edukacyjną, realizowane w gminie Iława w trakcie minionych kilkunastu lat, były
prowadzone pod kątem sześcioklasowych szkół podstawowych. Teraz wróciliśmy do
ośmioklasowych podstawówek, co wymaga ich dostosowania. Dlatego chcemy
rozbudować i zmodernizować szkołę w Lasecznie, czekamy obecnie na decyzję dotyczącą
zewnętrznego wsparcia. Nie zapominamy o bardzo istotnej polityce społecznej, w tym
senioralnej. Tworzymy kluby seniora, pamiętając o tym, że polskie społeczeństwo się
starzeje. Istotne są też centra wiejskich społeczności w postaci świetlic. Rozbudowywana
i modernizowana jest świetlica w Mątykach, nową chcielibyśmy pobudować w
Stradomnie. Od wielu lat kładę też nacisk na infrastrukturę sportową. Wyczekiwany
stadion w Wikielcu jest inwestycją, którą już przygotowujemy.

Krzysztof Harmaciński podkreśla, że jednomyślne absolutorium to nie tylko jego sukces.

- Za owocną współpracę dziękuję organowi uchwałodawczemu, Radzie Gminy Iława na
czele z panem przewodniczącym Romanem Piotrkowskim - mówi wójt. - Istotne zadania
realizują też sołtysi i rady sołeckie. W roku 2017 po raz pierwszy wszystkie sołectwa
realizowały z własnego budżetu inwestycje w infrastrukturę. Dziękuję pracownikom i
kierownikom gminnych jednostek, w tym dyrektorom szkół za zachowanie dyscypliny
budżetowej w niełatwym roku zmian, a także przedstawicielom organizacji
pozarządowych, kołom gospodyń wiejskich, ochotniczym strażom pożarnym, działaczom
sportowym.

Podczas dzisiejszej sesji podsumowywano rok 2017, ale trudno pominąć fakt, że to już historia, a
przyszłością są zbliżające się wybory samorządowe. Wójt Krzysztof Harmaciński oficjalnie
potwierdza, że jesienią będzie się ubiegał o następną kadencję.

- Próbowano mnie namawiać do startowania w innych samorządach - nie ukrywa
Krzysztof Harmaciński - ale decyzja już zapadła. Rozpocząłem swoją samorządową
przygodę w gminie Iława i tutaj chciałbym ją zakończyć. Będę startował w wyborach na
wójta, zbudowana jest już też drużyna, która do tych wyborów pójdzie razem ze mną.

Iława, 25 maja 2018 roku. Uroczysta sesja Rady Gminy Iława: Dzień Samorządu
Terytorialnego i absolutorium dla wójta gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego.

Zdjęcia: Info Iława.
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